
 

                                         
МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ХХVІІІ ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ  VІІІ СКЛИКАННЯ 

 

 

Рішення № 20 
 

м. Мостиська                                                          від 12 квітня  2022 р. 

 

 

Про затвердження Комплексної програми фінансування інших напрямків галузі 

охорони здоров’я Мостиської міської ради Яворівського району Львівської області, що не 

увійшли  в пакет  державних медичних гарантій  на 2022 рік 

 
      Розглянувши звернення КНП «Мостиська міська лікарня»  № 68 від 11.04.2022р, 

керуючись п.22 ст.26  та ч.1, ч.5 ст.60 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні, ст.91 Бюджетного кодексу України, Законом України «Про військовий  обов’язок і 

військову службу», Законом України «Про державні фінансові гарантії медичного 

обслуговування населення», Наказу департаменту охорони здоровя №369 від 30.03.2022 р. 

«Про спрощену процедуру отримання дозволу на об’єкт дозвільної системи кандидатам у 

члени добровольчих формувань на час воєнного стану у Львівській області» та проведення 

медичних оглядів приписників, призовників, осіб які оглядаються військово-лікарською 

комісією за скеруванням першого відділення Яворівського РТЦК та СП з метою 

забезпечення реалізації державної політики у сфері охорони здоров’я, дотримання 

державних соціальних нормативів та єдиних галузевих норм, оптимального використання 

ресурсів, підвищення ефективності та якості медичного обслуговування в КНП «Мостиська 

міська лікарня», Мостиська міська рада  вирішила: 

1. Затвердити Комплексну програму фінансування інших напрямків галузі охорони 

здоров’я Мостиської міської ради Яворівського району Львівської області, що не 

увійшли  в пакет  державних медичних гарантій  на 2022 рік згідно додатку до рішення. 

1.1. Створити належні умови для проведення медичних оглядів за скеруваннями першого 

відділення Яворівського РТЦК та СП. 

1.2. Дотримуватись нормативів, норм, стандартів, порядків і правил при наданні медичних 

оглядів. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально – економічного розвитку та комісію з питань 

освіти, культури, охорони здоров’я, духовності, спорту, туризму та соціального захисту 

населення. 

 

 

           Міський голова                                                               Мирослава ПЕЛЬЦ 

 



 
Додаток до рішення  

Мостиської міської ради 

№  20   від  12.04.2022 р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Комплексна програма фінансування інших напрямків галузі 

охорони здоров’я Мостиської міської ради  Яворівського району 

Львівської області (надалі – Програма), що не увійшли  в пакет  державних 

медичних гарантій  на 2022 рік 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м.Мостиська 

2022 р. 



1. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма, та обґрунтування 

необхідності їх розв’язання  

Відсутність фінансування з    Національної Служби Здоров’я України. 

Відповідно листа обласної державної адміністрації за 5/33-862/0/2-19 від 

14.11.2019 року, щодо запровадження з 1 квітня 2020 року оплати медичних гарантій 

на вторинному рівні надання медичної допомоги ,  з метою реалізації державної 

політики щодо якісного проведення медичних оглядів   за скеруванням першого 

відділу Яворівського РТЦК та СП, необхідно передбачити кошти   з місцевого 

бюджету на утримання медичної комісії для медичних оглядів приписників, 

призовників та військовозобов’язаних при формуванні показників бюджету 

Мостиської міської ради на 2022 рік та оплати за розхідні матеріали які закуплені для 

проведення медоглядів вищевказаних категорій населення Мостиської територіальної 

громади. 

         Основною проблемою, на яку буде спрямована програма – проблема 

фінансового характеру  – забезпеченість заробітною платою  членів  лікарської комісії 

при першому відділі Яворівського РТЦК та СП та відшкодування видатків за надані 

медичні послуги, закупівлю розхідних матеріалів. 

2. Мета Програми 

         Метою Програми є фінансове забезпечення лікарської  комісії при 

першому відділі Яворівського РТЦК та СП та відшкодування видатків на закупівлю 

розхідних матеріалів. 

3. Основні завдання Програми 

         Виконання завдань Програми здійснюється за такими основними 

напрямами надання  фінансового ресурсу , а саме: 

1. Оплата праці з нарахуваннями для голови, секретаря та лікарів-членів 

лікарської комісії, середнього медичного персоналу залученого у роботу комісії 

при першому відділі Яворівського РТЦК та СП 

2. Видатки на закупівлю лабораторних реактивів та рентген плівки для 

проведення  медичних оглядів за скеруванням першого відділу Яворівського 

РТЦК та СП. 

3. Видатки на виготовлення бланків при проведенні медичних оглядів. 

4. Видатки за медичні тести для осіб Мостиської територіальної громади які 

оглядаються медичною комісією КНП «Мостиська міська лікарня» при 

першому відділі Яворівського РТЦК та СП. 



 

 

4. Шляхи вирішення проблеми 

         Для  вирішення фінансової проблеми необхідно виділити кошти з 

місцевого бюджету Мостиської міської ради на 2022 рік на наступні заходи: 

-  на утримання лікарської комісії, середнього персоналу. що проводить медичні 

огляди за скеруваннями першого відділу Яворівського РТЦК та СП; 

- відшкодування видатків на розхідні матеріали використані при проведенні 

медоглядів осіб з Мостиської територіальної громади. 

5. Очікувані результати 

Виконання програми дозволить: 

1. Створити належні умови праці для проведення медичних оглядів за 

скеруваннями першого відділу Яворівського РТЦК та СП .  

2. Забезпечити своєчасну та в повному обсязі виплату заробітної плати членам 

лікарської комісії та середнього медичного персоналу КНП «Мостиська МЛ» при 

першому відділі Яворівського РТЦК та СП. 

3. Забезпечити закупівлю тестів для швидкого та безкоштовного проходження 

медоглядів  осіб скерованих першим відділом Яворівського РТЦК та СП. 

Дотримуватись нормативів, стандартів, порядків і правил при проведенні 

медичних оглядів.  

6. Обсяги та джерела фінансування програми 

Фінансування Програми може здійснюватися за рахунок коштів місцевого 

бюджету Мостиської міської ради та інших джерел не заборонених чинним 

законодавством. 

Потреба в коштах на реалізацію програми - в межах виділених асигнувань та 

фактичної кількості проведених медичних оглядів. 

7. Контроль за виконанням Програми 

         Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія міської ради 

з питань планування, фінансів, бюджету та соціально – економічного розвитку та 

комісію з питань освіти, культури, охорони здоров’я, духовності, спорту, туризму та 

соціального захисту населення. 

Секретар ради                                                           Олег  МАКАР 

 



  


